
DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Segao 3 Q --E-BF.-KS ” (’ N 1677-7069 ms 13, quarta-feira, 1a de ]8i'l6ll'O do 2023\

AVISO oc iicimclto
rascsiiio ELETRONICD nu 2023.01.l6.1-PE

A Comlssao de Pregao rorna ptlblico que esta disponlvel na Av. ‘pgs
Poderes, Ii! 75, Cenrro, Dep. lrapuan Plnheiro/CE, 2 sites: www.h|l.cirg. §RET;;N\P

°rsv
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO oe i-iEni=icM;A0
rnsolio sitrnomco saw Nil PESRPOOI/2023-SEC

httl-1//www tee co gov br/licltacoes o Ediral do Pregao Eletrdnico n° 2023 01 16 1 PE ara ~ —» Secremfia dc Edugagao E cghum Aviso de Ucilacfio Rmmmqfio do M550 dc. . . . . . . . - p
Registro de Prego para lutura e eventual aquislgao de materials odciritolégicos
Ilnsirumental, consumo]. materials para guarnecer a sala de raio x. e medicaqoes dos
géneros coritrolados, para atender a rede de atencio prlmarla e as demandas do Hospital
Municipal Silo Bernardo do Municlpio do Deputado lrapuari Pinheiro-CE. Data do lnlcio de
Cadastrarriento de Proposra de Precos: a partlr de 18 de lariairo do 2023 a partlr das 14:00
horas lhorario de Brasilia]: Data de Aberiura de Propostas: 01 de levereiro de 2023 das
08:30 as 09:00 horas (horério de Brasilia-DP); Data da Disputa de Pregosz 01 de feverelro
do 7.023 as 09:00 horas lhorarlo de Brasilia-Di’).

Deputaclo lrapuan Plnhelro - CE, 17 de janeiro de 1023
AN1ON|O LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro
AVISO DE ANUlA§1O

PREGKO ELETRDNICO N9 2022.12.19.1-SRP

A Secretarla Municipal da Educagio, torna ptiblin a Anulagio do Processo de
licilaqao N‘ 2022.12.19.1'SRP, Modalidade Pregio Elelronico, tendo como obieto: licgislro
do Pregos visando a iutura o eventual contratacio do emprasa especlalizada na preslacao
de servlco de gerericlarnento de frora, através do sistema inforinatlzado e iritegrado com
utllizacao do cartfies magnéticos mlcroprocessados e/ou com chip. para manuteriglo dos
veicuicis oliclais do diversas Secretarias do Municipio do Deputado irapuan Pinhoiro/CE
Nos terriios do Artlgo 49 da Lei N9 8.665/93. Pica alierio 0 prazo reizursal previsto no art.
109, lnciso l, Allnca "C.".

Oeputado lrapuan Pinhalro - CE, 16 de larieiro dc 2023
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO

Ordenador cie Desnesas da Secretaria da Educacao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

AVISO us cmwiuviwro PUBUCO us 2/zoza-sivis
Secretaria Municipal da Sailide. Data de Abertura: 14 de Fevereiro do 2023, as

10h. Oojeto: Chamamemo Ptibllco para entidades soclals, sem fins lucratlvos, quallflcadas
coi-no Organizagoes Socials (OS), no iimbito do Municipio de Frechcirinha/CE. para
celebracio de contrato do Gestao, cuia finalldade é 0 apoio em geranciamento dos
macroprocessos e da loglstica para atendimento da pcipulagao em geral. especiflcamenre
no prestacao de servipos ao usuario no ambito do Hospical Matemldade Menino Jesus de
Praga, contemplando ainda servlco de mariutoncao e almoxariiado, servlco de assisténcia
larmacéutica o servico do capacitacao e educagao continuada desta unidade hospitalar,
conforme edlral. Modaildade: Chamamenro Pilblico NB 002/2023-SMS. Valor do Edltai:
Gratuito. INFORMAQOES: Sire: ht!p://municlpios.tce.ce.gov.br/llcitacoes/,
www.frechelrinha.ce.gov.br [Link Licicagfiesl e Ru: Joaqulrri Pereira, N‘ 855, Cencro,
Munlclplo do Frechelrinha/CE. Forte: (88) 3655-1200.

Frechelrlnha-CE, 17 do Janolro do 2023.
ANA CELIA OLNEIRA SILVA

Secretarla dl Saiide
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Aviso or uc|'rAr;Ao
vricallo zicrnbmco N! 4/zozs

0 Munlclpio do Grarila, através do sue Comissao Permanence do Llcitacao torna
pilitilico que so encontra a disposigao dos interessados u Edltal na Modalidade Pregao
Eletronlco NP 004/2023, culo Obleto é o Registro de Precos vlsariclo Futuras e Eventuals
Prestacao da servlgos especiallzados do C0f\|ECi;§0 de proteses dentarlas, através do
Programa Brasil Sorrideme lmplantado no Municlpio do Grania/CE. desiinado a atender a
demanda junto a Secretaria de Saude do Murilclplo, sendo o Cadastramenro das Propostas
até o dia 30 de ianeiro de 2023, as O8h4Srnln (llorarlo de Brasilia), com a Abertura das
Propostas no dia 30 de laneiro de 2023, as 09h liiorario de Brasilia). 0 rolerioo Edital
poderé ser adqulrido no Site: http://munlcipiositcexe.gov.br/lli.:Ii:acoes/ conrorrrie IN-
04/2015, e na Plataforma do Licitagoes do Banco do Brasil: https://www.|icitacoes—
e.com.br, Iocallzada na Praca da Matrix. 5/N‘. Cenrro, no Granja, horario do 08h as 12h.

Grania-CE, 17 de laneiro de 2023.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidenre da CPI.
PREFEITURA MUNICIPAL oe GUAIDBA
AVISO oz CHAMADA Poauu m s.oo1/1023-cur

Abertura: 08 do fevereiro de 2023, as O9h00mln
Ohjelo: AQUlSI§OES DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

DESTINADOS ADS ALUNO5 ASSISTIDOS PELD PROGRAMA DE ALIMENTAQAD ESCDLAR DO
MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE, conform: 51¢ do art. 14, da Lel n" 11.947, cl: 16 de lunho dc
2009, Resolugao N9 O6, DE 08 DI’. MAIO DE 2020 e liesnluqfio N’? 21, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2021. lrilormacoes: Rua. Pedro Augusto, N‘ S3, Cenlro, Guaiuba/CE ou (85|99217-9727
ou IicltacaoguaiubaB7@ourlook.com.

Guaiuba/CE, 17 cie ianeiro de 2023.
icst MAILTON ARAUJO NUCRATO

Secrelario de Educagio e Desporto.
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROL§ND|A

AVISO DE Llcrmdto
rneoko ELETRONICO m PMN-120123-FEU1

Unidade Adminisirativa: Secretaria Municipal do Administragao e Firiancas - Regente:
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originérlo: Pregao Eletronico NP PMH-12012}
PE01.

Oblelo: aquislcfio do géneros allmenticlos para atender as necessldades das
Diversas Secretaries do Municipio de Hidrolandla-CE. - Local de Acesso ao Edlial: Avenida
l.ulz Camelo Sobrinho, n9. 640, Cencro, CEP: 52.270-000, Hldrolfindlaifiig
www.bbmnetllcitacoes.corn.l:r; https://www.hidrolandia.ca.gov.hr/llciracaopho:
Imps://licltacoes.rce.ce.gov.or - Funcionamento do Organ: Segundo a Sexta do 071-130m as
13h00m - Local de Realizacao da Llcltaqioz www.bbmnetllciiacoes.com.br - Data de
Abertura: 31/01/2023 - Horario: 0BhOOrri.

Hldrolandla - CE, 17 do janeiro de 2023
RAIMUNDD RODRIGUES DE OLIVEIRA

ublicacao reiarente ao Pregao Elotrdnico para Registro de Precos N“ PESRP001/2023-SEC
~ $ecretaria de Educagflo e Cultura, nas edigdes dos iornals publicada e circulada no data
do 13 do janeiro de 2023, nos Jomais Diario Oflcial do Uni5o- DOU (pagina 171, secilo 3),
lomal 0 Povo e Diarlo dos Munlclplos - APHECE a Fublicacao do Aviso do Liciracao
referenie an Pregao aclma idenrlficado - ONDE SE LE: A sessfio Piiblica tie Disputa so
realizara no dia 27 do ianeiro de 2023 as i0l'i00mln. lniclo de Cadastramonto das Proposlas
do Precos: a partlr de 17/01/2023 até o dia 27/01/7073 as 09h00mln [liorario de Brasilia).
LE|A—SE: 0 Pregoeiro de lharetama-CE - torna piiibliuo para conhecimento dos interessados
que até as 09:00 horas (horarlo dc Brasilia) do dia 01 de levereiro de 2023, receberéi as
Proposras releranres a este pregao, no endereqo elaironico www bILor-gbr "Acesso
ldentilicado no link A licilacoes pi‘ib|icas". A Abertura das Propos1as acoriiecara no dia 01 de
feverelro de 2023. as 10h00min horas (horario de Brasilia) e o inlcio da Sessao de Disputa
de Lances ocorrera a parrir das 10h00min horas do dia 06 do fevereiro de 2023. As denials
informaooes permanecem lnalieradas.

lbariztama/CE, 17 do iaiieiro do 2023
RAFAEL COSTA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO oz iio.iunicAci-lo E nomoiocncllio
Pnislio ELETRONICO us 1022.12.07.01-PMI-SECES

OBJETO: Coniratacao de empresa BSDECIBHLBGB para ioi'necin'iento do SQIVKO
técnico especlalizado do lormacao coritinuada do proressores de responsabilidade da
Secratarla de Educacao, Cultura e Enslno Superior - SFCFS, do Miinicipio do lguatu~CF
conforma espucificagoes e coridigoes contidas no Ierrno de Heferéricia. Modalidade:
Pregfio Eletronico N‘! 2022.12.07.01F'Ml~S£CES. ADJUDICO cr HOMOLOGO u prcscntc
processo administrative de liciiagao em favor da empresa: EDITOR/\ C/\MlNH/\li LTD/\.

lguatu-CE, 17 do ianeiro dc 2023.
FRANEISCA VELNARIA BEZERRA

Secretaria da Educaqio. Cultura e Ensmo Superior-SECES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO oz CHAMADA PCIBLICA N9 202112.001 - cw

D Presldeme da Comissao de llclraqao - CPI da Preleirura Municipal de ltaltinga
- CE, torna pdbllco para conl-iecirnerito dos interessados que, esrara realizando o Processo
do Chamada Pilibllca cuio ohjoto é a aquisicao do géncros ailimenticios do agrlcultura
familiar e do ernpreendedor familiar rural, para 0 arendlrnerito ao Piograma Nacional de
Allmentagao Escolar - PNAE, durarite 0 periodu do 2023. Os interessados (Grupos Forrnais,
lnformaiis ou Fcirnecedores Individuals) deverao apresentar a documentacéo para
habiliragao e Projeio de Venda no pariodo de 19/01/7023 até O7/0?/7073, sessao dia
D7/02/2023 as 09:00 horas, na Rua Manoel de Sousa. 215 Lola 2 - Cerirro - ltaltliiga »
Coara. Conlorme especificacoes contldas no Proleto Basico. onexado a asta autorizacao. 0
Edital e seus anexos la se encontrarn dlsponiveis no endereqo acima no horério de Sh as
12h.

lralrlnga~EE, 17 do lanolrn de 2023
FRANCISCO ARNAL00 BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO or Cl-IAMADA PUBLICA M 1.06/zoza

A Secretaria do Educacao Baslca do Miiniclpio de lraplpoca rorna pobllco ans
interessados que realizara Cliamada Piibllca N9 001.06/202$, vlsarido a Aquisigio du
Géneros Alimontlcios da agriculiura familiar, destinados a alirnontacdo rzscolar dos alunos
da Reds do Ensino do Municipio de ltapipoca, através da Secretarla do Educacao Basica. Os
interessados deverao Apresentar os Docurrieritos do Habilltapao e Projero do Vanda até as
10h do dia 08 de Fcvereiro de 2023, no Sede da Prefoiiurzi Municipal do liapipoca. 0 Ediiril
podaré ser rerirado na secle da Comlssao do Liciraqao, Iocalizaria na Av, Anastacio Braga, N‘
195, Balrro S50 Sebastian, ltapipoca/CE.

ltaolpoca~CF, 17 de ianeiro de 7073.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador do Desposas cia Secrotaria do Educacfio Baslca
AVISO DE IJCITAQQO

PREGIO ELETRCNICO N9 23.12.01/PE

Secretaria do Assisténcia Social, Direltos Hui-nanos e Habiraqiu. Obietor Registro
do Preqos para Futura e Eventual Aquisicao do agua adicionada do sais minerals, c-
vasilhames para agua em pollcarbonato, destinados as unidades vinculadas a Secreraria de
Asslsténcla Social, Direltos Humanos e Habitagao-SASDH do Muriicipio de itapipoca»Ce. A
Secretaria de Assistoncia, Direitos Humanos e Habitaclio, our meio do Pregoeiro do
Municipio. torna ptliblico para conhecimento dos interessados que realizara llciracao na
Modalidade Pregfio Eletréinloo NV 23.12.01/PE, na forma Eletronlca, com 0 objeto acima
descrito, conforme segue; Acolhimenro das Propostas e Documenicis do Habiliiacaoz zilé o
dia 01 de Feverelro de 2023, as 08h; Abemira das Propostas: 01 de Fevereiro de 7073, as
O8h30mln; Sessao do Disputa de Pregosz 01 do Frzvareiro de 2023, as 0911. Todos cs
horarius relerem~se no Horario do Brasilia/OF. Q Ediial poderd ser retirado nos 5ll.i0's!
www.lce.ce.gov.br; www.|icitacoes-e.com.br.

lraplpoca-CE. 17 de laneiro de 2023,
MILENA EALINE CAMPOS

Ordenador do Despasas do Socreraria do Assisténcia Social.
Dlreitos Humanos e l-iabltaqao

AVISO oz ucrrA¢iio
Pnsolo ELETRONICO NI 23.11.02/PE

Registro do Prcgus para Contvatnqiu do rimpresa map:-clalizada, para
fornecimento de refeiqfles e lanches prontos desfinados a areririer as demaricias
das dlversas Urildades da Sccretaria Municipal do Satide do lrapipoca CE. A
Secretaria do Saiide, por main do Pregoeiro do Murilciplo, torria oilibiico, aus
interessados, que reallzara Licitacic na Modalidade Prngaci, na forma Eletrbiiicu
N9 23.11.02/PE, com 0 objetn acima descrito, confui-me infcirmaqoes a seguir:
Acoihimenro do Proposta e Documentos do Habiliragaoz até o dia 01 dc
Fevoreiro do 2023, as 08h30min; Aberlura das Propostas: 01 de Fr~_-vereiro de
2023, as 09h; sessile do Disputa do Pregos: 01 dc Fevoreiro do 2021, as
0Qh30mln. Todos os horarios referem-so ao Horario de Brasilia/DF. O Edital
podera ser retlrado nos Sitins Elelrdnicos: www.tcc.cc~.gov.br; WWW-|lCililCOQS
e.corn.l:ir.

ltapipoca-CIZ, 17 do ianelrn do 2023.
VANESSA KIELRY MONll=Nl;GRO Di; C]Ll\/l:IRA

Pregoeiro Secmraria Eirecntlva do Saiido

‘“ bk docuinaivm podu mr vuiiiur-lo no enderego oiorroriico nocurrienio Jsswiido ragiulmsriie Gqliibfmk Mfl ii" 2 2'00 J -1: 2-1/t1!_»J0:1i
_ F rit|o,lIvIww.m.i|ov.luIau|nrmcidaa|.l~tmi, polo cddigo 0530Z0z30l.18\I)1dO one instiiui ii irilianstmiur-1 or times l‘\I\l|>C§l hi.uv:~i.z - lL“<B'a;il is

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Segao 3 Q --E-BF.-KS ” (’ N 1677-7069 ms 13, quarta-feira, 1a de ]8i'l6ll'O do 2023\

AVISO oc iicimclto
rascsiiio ELETRONICD nu 2023.01.l6.1-PE

A Comlssao de Pregao rorna ptlblico que esta disponlvel na Av. ‘pgs
Poderes, Ii! 75, Cenrro, Dep. lrapuan Plnheiro/CE, 2 sites: www.h|l.cirg. §RET;;N\P

°rsv
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA

AVISO oe i-iEni=icM;A0
rnsolio sitrnomco saw Nil PESRPOOI/2023-SEC

httl-1//www tee co gov br/licltacoes o Ediral do Pregao Eletrdnico n° 2023 01 16 1 PE ara ~ —» Secremfia dc Edugagao E cghum Aviso de Ucilacfio Rmmmqfio do M550 dc. . . . . . . . - p
Registro de Prego para lutura e eventual aquislgao de materials odciritolégicos
Ilnsirumental, consumo]. materials para guarnecer a sala de raio x. e medicaqoes dos
géneros coritrolados, para atender a rede de atencio prlmarla e as demandas do Hospital
Municipal Silo Bernardo do Municlpio do Deputado lrapuari Pinheiro-CE. Data do lnlcio de
Cadastrarriento de Proposra de Precos: a partlr de 18 de lariairo do 2023 a partlr das 14:00
horas lhorario de Brasilia]: Data de Aberiura de Propostas: 01 de levereiro de 2023 das
08:30 as 09:00 horas (horério de Brasilia-DP); Data da Disputa de Pregosz 01 de feverelro
do 7.023 as 09:00 horas lhorarlo de Brasilia-Di’).

Deputaclo lrapuan Plnhelro - CE, 17 de janeiro de 1023
AN1ON|O LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Pregoeiro
AVISO DE ANUlA§1O

PREGKO ELETRDNICO N9 2022.12.19.1-SRP

A Secretarla Municipal da Educagio, torna ptiblin a Anulagio do Processo de
licilaqao N‘ 2022.12.19.1'SRP, Modalidade Pregio Elelronico, tendo como obieto: licgislro
do Pregos visando a iutura o eventual contratacio do emprasa especlalizada na preslacao
de servlco de gerericlarnento de frora, através do sistema inforinatlzado e iritegrado com
utllizacao do cartfies magnéticos mlcroprocessados e/ou com chip. para manuteriglo dos
veicuicis oliclais do diversas Secretarias do Municipio do Deputado irapuan Pinhoiro/CE
Nos terriios do Artlgo 49 da Lei N9 8.665/93. Pica alierio 0 prazo reizursal previsto no art.
109, lnciso l, Allnca "C.".

Oeputado lrapuan Pinhalro - CE, 16 de larieiro dc 2023
BRENO RANIERY DE OLIVEIRA TORQUATO

Ordenador cie Desnesas da Secretaria da Educacao
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA

AVISO us cmwiuviwro PUBUCO us 2/zoza-sivis
Secretaria Municipal da Sailide. Data de Abertura: 14 de Fevereiro do 2023, as

10h. Oojeto: Chamamemo Ptibllco para entidades soclals, sem fins lucratlvos, quallflcadas
coi-no Organizagoes Socials (OS), no iimbito do Municipio de Frechcirinha/CE. para
celebracio de contrato do Gestao, cuia finalldade é 0 apoio em geranciamento dos
macroprocessos e da loglstica para atendimento da pcipulagao em geral. especiflcamenre
no prestacao de servipos ao usuario no ambito do Hospical Matemldade Menino Jesus de
Praga, contemplando ainda servlco de mariutoncao e almoxariiado, servlco de assisténcia
larmacéutica o servico do capacitacao e educagao continuada desta unidade hospitalar,
conforme edlral. Modaildade: Chamamenro Pilblico NB 002/2023-SMS. Valor do Edltai:
Gratuito. INFORMAQOES: Sire: ht!p://municlpios.tce.ce.gov.br/llcitacoes/,
www.frechelrinha.ce.gov.br [Link Licicagfiesl e Ru: Joaqulrri Pereira, N‘ 855, Cencro,
Munlclplo do Frechelrinha/CE. Forte: (88) 3655-1200.

Frechelrlnha-CE, 17 do Janolro do 2023.
ANA CELIA OLNEIRA SILVA

Secretarla dl Saiide
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Aviso or uc|'rAr;Ao
vricallo zicrnbmco N! 4/zozs

0 Munlclpio do Grarila, através do sue Comissao Permanence do Llcitacao torna
pilitilico que so encontra a disposigao dos interessados u Edltal na Modalidade Pregao
Eletronlco NP 004/2023, culo Obleto é o Registro de Precos vlsariclo Futuras e Eventuals
Prestacao da servlgos especiallzados do C0f\|ECi;§0 de proteses dentarlas, através do
Programa Brasil Sorrideme lmplantado no Municlpio do Grania/CE. desiinado a atender a
demanda junto a Secretaria de Saude do Murilclplo, sendo o Cadastramenro das Propostas
até o dia 30 de ianeiro de 2023, as O8h4Srnln (llorarlo de Brasilia), com a Abertura das
Propostas no dia 30 de laneiro de 2023, as 09h liiorario de Brasilia). 0 rolerioo Edital
poderé ser adqulrido no Site: http://munlcipiositcexe.gov.br/lli.:Ii:acoes/ conrorrrie IN-
04/2015, e na Plataforma do Licitagoes do Banco do Brasil: https://www.|icitacoes—
e.com.br, Iocallzada na Praca da Matrix. 5/N‘. Cenrro, no Granja, horario do 08h as 12h.

Grania-CE, 17 de laneiro de 2023.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidenre da CPI.
PREFEITURA MUNICIPAL oe GUAIDBA
AVISO oz CHAMADA Poauu m s.oo1/1023-cur

Abertura: 08 do fevereiro de 2023, as O9h00mln
Ohjelo: AQUlSI§OES DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

DESTINADOS ADS ALUNO5 ASSISTIDOS PELD PROGRAMA DE ALIMENTAQAD ESCDLAR DO
MUNICIPIO DE GUAIUBA/CE, conform: 51¢ do art. 14, da Lel n" 11.947, cl: 16 de lunho dc
2009, Resolugao N9 O6, DE 08 DI’. MAIO DE 2020 e liesnluqfio N’? 21, DE 16 DE NOVEMBRO
DE 2021. lrilormacoes: Rua. Pedro Augusto, N‘ S3, Cenlro, Guaiuba/CE ou (85|99217-9727
ou IicltacaoguaiubaB7@ourlook.com.

Guaiuba/CE, 17 cie ianeiro de 2023.
icst MAILTON ARAUJO NUCRATO

Secrelario de Educagio e Desporto.
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROL§ND|A

AVISO DE Llcrmdto
rneoko ELETRONICO m PMN-120123-FEU1

Unidade Adminisirativa: Secretaria Municipal do Administragao e Firiancas - Regente:
Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originérlo: Pregao Eletronico NP PMH-12012}
PE01.

Oblelo: aquislcfio do géneros allmenticlos para atender as necessldades das
Diversas Secretaries do Municipio de Hidrolandla-CE. - Local de Acesso ao Edlial: Avenida
l.ulz Camelo Sobrinho, n9. 640, Cencro, CEP: 52.270-000, Hldrolfindlaifiig
www.bbmnetllcitacoes.corn.l:r; https://www.hidrolandia.ca.gov.hr/llciracaopho:
Imps://licltacoes.rce.ce.gov.or - Funcionamento do Organ: Segundo a Sexta do 071-130m as
13h00m - Local de Realizacao da Llcltaqioz www.bbmnetllciiacoes.com.br - Data de
Abertura: 31/01/2023 - Horario: 0BhOOrri.

Hldrolandla - CE, 17 do janeiro de 2023
RAIMUNDD RODRIGUES DE OLIVEIRA

ublicacao reiarente ao Pregao Elotrdnico para Registro de Precos N“ PESRP001/2023-SEC
~ $ecretaria de Educagflo e Cultura, nas edigdes dos iornals publicada e circulada no data
do 13 do janeiro de 2023, nos Jomais Diario Oflcial do Uni5o- DOU (pagina 171, secilo 3),
lomal 0 Povo e Diarlo dos Munlclplos - APHECE a Fublicacao do Aviso do Liciracao
referenie an Pregao aclma idenrlficado - ONDE SE LE: A sessfio Piiblica tie Disputa so
realizara no dia 27 do ianeiro de 2023 as i0l'i00mln. lniclo de Cadastramonto das Proposlas
do Precos: a partlr de 17/01/2023 até o dia 27/01/7073 as 09h00mln [liorario de Brasilia).
LE|A—SE: 0 Pregoeiro de lharetama-CE - torna piiibliuo para conhecimento dos interessados
que até as 09:00 horas (horarlo dc Brasilia) do dia 01 de levereiro de 2023, receberéi as
Proposras releranres a este pregao, no endereqo elaironico www bILor-gbr "Acesso
ldentilicado no link A licilacoes pi‘ib|icas". A Abertura das Propos1as acoriiecara no dia 01 de
feverelro de 2023. as 10h00min horas (horario de Brasilia) e o inlcio da Sessao de Disputa
de Lances ocorrera a parrir das 10h00min horas do dia 06 do fevereiro de 2023. As denials
informaooes permanecem lnalieradas.

lbariztama/CE, 17 do iaiieiro do 2023
RAFAEL COSTA MARTINS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO oz iio.iunicAci-lo E nomoiocncllio
Pnislio ELETRONICO us 1022.12.07.01-PMI-SECES

OBJETO: Coniratacao de empresa BSDECIBHLBGB para ioi'necin'iento do SQIVKO
técnico especlalizado do lormacao coritinuada do proressores de responsabilidade da
Secratarla de Educacao, Cultura e Enslno Superior - SFCFS, do Miinicipio do lguatu~CF
conforma espucificagoes e coridigoes contidas no Ierrno de Heferéricia. Modalidade:
Pregfio Eletronico N‘! 2022.12.07.01F'Ml~S£CES. ADJUDICO cr HOMOLOGO u prcscntc
processo administrative de liciiagao em favor da empresa: EDITOR/\ C/\MlNH/\li LTD/\.

lguatu-CE, 17 do ianeiro dc 2023.
FRANEISCA VELNARIA BEZERRA

Secretaria da Educaqio. Cultura e Ensmo Superior-SECES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
AVISO oz CHAMADA PCIBLICA N9 202112.001 - cw

D Presldeme da Comissao de llclraqao - CPI da Preleirura Municipal de ltaltinga
- CE, torna pdbllco para conl-iecirnerito dos interessados que, esrara realizando o Processo
do Chamada Pilibllca cuio ohjoto é a aquisicao do géncros ailimenticios do agrlcultura
familiar e do ernpreendedor familiar rural, para 0 arendlrnerito ao Piograma Nacional de
Allmentagao Escolar - PNAE, durarite 0 periodu do 2023. Os interessados (Grupos Forrnais,
lnformaiis ou Fcirnecedores Individuals) deverao apresentar a documentacéo para
habiliragao e Projeio de Venda no pariodo de 19/01/7023 até O7/0?/7073, sessao dia
D7/02/2023 as 09:00 horas, na Rua Manoel de Sousa. 215 Lola 2 - Cerirro - ltaltliiga »
Coara. Conlorme especificacoes contldas no Proleto Basico. onexado a asta autorizacao. 0
Edital e seus anexos la se encontrarn dlsponiveis no endereqo acima no horério de Sh as
12h.

lralrlnga~EE, 17 do lanolrn de 2023
FRANCISCO ARNAL00 BRASILEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO or Cl-IAMADA PUBLICA M 1.06/zoza

A Secretaria do Educacao Baslca do Miiniclpio de lraplpoca rorna pobllco ans
interessados que realizara Cliamada Piibllca N9 001.06/202$, vlsarido a Aquisigio du
Géneros Alimontlcios da agriculiura familiar, destinados a alirnontacdo rzscolar dos alunos
da Reds do Ensino do Municipio de ltapipoca, através da Secretarla do Educacao Basica. Os
interessados deverao Apresentar os Docurrieritos do Habilltapao e Projero do Vanda até as
10h do dia 08 de Fcvereiro de 2023, no Sede da Prefoiiurzi Municipal do liapipoca. 0 Ediiril
podaré ser rerirado na secle da Comlssao do Liciraqao, Iocalizaria na Av, Anastacio Braga, N‘
195, Balrro S50 Sebastian, ltapipoca/CE.

ltaolpoca~CF, 17 de ianeiro de 7073.
HELOILSON OLIVEIRA BARBOSA

Ordenador do Desposas cia Secrotaria do Educacfio Baslca
AVISO DE IJCITAQQO

PREGIO ELETRCNICO N9 23.12.01/PE

Secretaria do Assisténcia Social, Direltos Hui-nanos e Habiraqiu. Obietor Registro
do Preqos para Futura e Eventual Aquisicao do agua adicionada do sais minerals, c-
vasilhames para agua em pollcarbonato, destinados as unidades vinculadas a Secreraria de
Asslsténcla Social, Direltos Humanos e Habitagao-SASDH do Muriicipio de itapipoca»Ce. A
Secretaria de Assistoncia, Direitos Humanos e Habitaclio, our meio do Pregoeiro do
Municipio. torna ptliblico para conhecimento dos interessados que realizara llciracao na
Modalidade Pregfio Eletréinloo NV 23.12.01/PE, na forma Eletronlca, com 0 objeto acima
descrito, conforme segue; Acolhimenro das Propostas e Documenicis do Habiliiacaoz zilé o
dia 01 de Feverelro de 2023, as 08h; Abemira das Propostas: 01 de Fevereiro de 7073, as
O8h30mln; Sessao do Disputa de Pregosz 01 do Frzvareiro de 2023, as 0911. Todos cs
horarius relerem~se no Horario do Brasilia/OF. Q Ediial poderd ser retirado nos 5ll.i0's!
www.lce.ce.gov.br; www.|icitacoes-e.com.br.

lraplpoca-CE. 17 de laneiro de 2023,
MILENA EALINE CAMPOS

Ordenador do Despasas do Socreraria do Assisténcia Social.
Dlreitos Humanos e l-iabltaqao

AVISO oz ucrrA¢iio
Pnsolo ELETRONICO NI 23.11.02/PE

Registro do Prcgus para Contvatnqiu do rimpresa map:-clalizada, para
fornecimento de refeiqfles e lanches prontos desfinados a areririer as demaricias
das dlversas Urildades da Sccretaria Municipal do Satide do lrapipoca CE. A
Secretaria do Saiide, por main do Pregoeiro do Murilciplo, torria oilibiico, aus
interessados, que reallzara Licitacic na Modalidade Prngaci, na forma Eletrbiiicu
N9 23.11.02/PE, com 0 objetn acima descrito, confui-me infcirmaqoes a seguir:
Acoihimenro do Proposta e Documentos do Habiliragaoz até o dia 01 dc
Fevoreiro do 2023, as 08h30min; Aberlura das Propostas: 01 de Fr~_-vereiro de
2023, as 09h; sessile do Disputa do Pregos: 01 dc Fevoreiro do 2021, as
0Qh30mln. Todos os horarios referem-so ao Horario de Brasilia/DF. O Edital
podera ser retlrado nos Sitins Elelrdnicos: www.tcc.cc~.gov.br; WWW-|lCililCOQS
e.corn.l:ir.

ltapipoca-CIZ, 17 do ianelrn do 2023.
VANESSA KIELRY MONll=Nl;GRO Di; C]Ll\/l:IRA

Pregoeiro Secmraria Eirecntlva do Saiido

‘“ bk docuinaivm podu mr vuiiiur-lo no enderego oiorroriico nocurrienio Jsswiido ragiulmsriie Gqliibfmk Mfl ii" 2 2'00 J -1: 2-1/t1!_»J0:1i
_ F rit|o,lIvIww.m.i|ov.luIau|nrmcidaa|.l~tmi, polo cddigo 0530Z0z30l.18\I)1dO one instiiui ii irilianstmiur-1 or times l‘\I\l|>C§l hi.uv:~i.z - lL“<B'a;il is


